
HORŇÁCI VE LHOTĚ … 

7.března 2010 

 

… bylo vystoupení organizované v rámci cyklu 

Místní akční skupiny Horňácko Ostrožsko při 

kterém se soubory z obou mikroregionů 

presentují u sousedů. Navzdory tomu jsme 

vystoupili doma, neboť jsme byli za hostitele. 

Proto jsme zvolili písničky pro nás typické a 

nepouštěli se do repertoáru z jiných regionů. 

 

Poté co se hosté s pro ně typickýma zmatkama dopravili do 

Lhoty – zapomněli objednat autobus tož narychlo zháňali 

náhradní – čekal je na Obecním sál narvaný Lhoťanama, 

ale aj přespolníma. 

 

Pořad uváděli, pro ně typickýma „rečama“ Tonda Vrba 

s Martinem Kuchyňků. Zazpívat do Lhoty přijeli 

chlapi z Louky, děvčice z Javorníka a 

starší skupina souboru Velička. 

K tomu jim pěkně hrála mládežnická 

cimbálovka Romana Sokola se 

kterou zahrál a zazpíval i hlavní 

tahák pořadu primáš Martin Hrbáč. Ačkoliv tvrdil, že v naší Lhotě 

hraje poprvé, bylo mu připomněno, že to není pravda, neboť 

poprvé to bylo na svíci dcery jeho kolegy Jary Příkazského, dnešní 

matrikářky Aleny Lopatové. 

 

To všechno přispělo ke skvělé náladě, díky 

níž všichni tvrdili, že se velice těší na další 

díl vzájemného setkávání souborů 

sousedních regionů plánovaný na podzim 

do Nové Lhoty.    

 


